
 
 

APSTIPRINĀTS 
Iepirkumu komisijas sēdē 

2013.gada 16. maijā 
Protokols Nr.01-26/4/2 

 
APSTIPRINĀTS 

Iepirkuma komisijas sēdē 
2013.gada 10.jūlijā 

                                                                                               Protokols Nr. 01-26/4/13 
Par grozījumiem, kuri veikti Nolikuma un Pielikumu punktos, 

kuri izcelti ar sarkanu krāsu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATKLĀTA KONKURSA NOLIKUMS 
par tiesībām realizēt Pasūtītāja tehniskos projektus 
Daugavpilī mācību korpusu Strādnieku ielā 16, 
Mendeļejeva ielā  1 un Varšavas ielā 23, mācību darbnīcas 
Varšavas ielā 21A renovācijai un dienesta viesnīcu 
vienkāršotai renovācijai Bauskas ielā 23 un Bauskas ielā 
25. 

 
 

Konkursa identifikācijas numurs DVT 2013/4 ERAF 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2013. gada maijs/jūlijs



 2

Saturs 

 

1. Vispārīgā informācija. 

1.1. Iepirkuma metode. 

1.2. Iepirkuma identifikācijas numurs. 

1.3. Pasūtītājs. 

1.4. Iepirkuma priekšmets. 

1.5. Iepirkuma dokumentu saņemšana. 

1.6. Piedāvājuma iesniegšanas vieta, laiks un kārtība. 

1.7. Piedāvājuma atvēršanas vieta, laiks un kārtība. 

1.8. Piedāvājuma derīguma termiņš. 

1.9. Piedāvājuma nodrošinājums. 

1.10. Iepirkuma komisijas kontaktpersonas. 

1.11. Cita informācija. 

2. Būvdarbu termiņi, objektu un būvlaukuma apskate un darbu apmaksas kārtība. 

3. Prasības pretendentiem un iesniedzamie dokumenti. 

4. Finansējuma avots. 

5. Piedāvājuma noformējums. 

6. Tehniskais piedāvājums. 

7. Finanšu piedāvājums. 

8. Piedāvājuma noraidīšana. 

9. Piedāvājuma vērtēšana. 

10. Iepirkuma līgums. 

11. Iepirkuma komisijas tiesības. 

12. Iepirkuma komisijas pienākumi. 

13. Pretendentu tiesības un pienākumi. 

14. Pielikumi. 

14.1. Pielikums Nr. 1 – konkursa specifikācijas - lokālās tāmes (bez vienību cenām un  

summām). 

14.2. Pielikums Nr. 2 – Piedāvājuma nodrošinājums. 

14.3. Pielikums Nr. 3 – Pieteikums dalībai iepirkumā. 

14.4. Pielikums Nr. 4 – Finanšu piedāvājuma formas. 

14.5. Pielikums Nr. 5 – Bankas galvojums par priekšapmaksas apmaksu. 

14.6. Pielikums Nr. 5A – Bankas galvojums par līgumsaistību izpildi. 

14.7. Pielikums Nr. 5B – Bankas galvojums par piedāvāto garantijas termiņu. 



 3

14.8. Pielikums Nr. 6 – Apakšuzņēmējiem nododamo būvdarbu saraksts. 

14.9. Pielikums Nr. 7 – Pretendenta piedāvāto speciālistu saraksts. 

14.10. Pielikums Nr. 8 – Pretendenta piedāvāto speciālistu CV veidne. 

14.11. Pielikums Nr. 9 – Līguma projekts. 

14.12. Pielikums Nr. 10 – Pēdējos piecos gados būvēto ēku saraksts (atbilstoši iepirkuma 

nolikuma 3.2.1. punktā noteiktajam). 

14.13. Pielikums Nr. 11 – Objekta apsekošanas akta forma. (izslēgts) 

14.14. Pielikums Nr. 12 – Tehniskais projekts sešos cietos diskos par sešiem objektiem, 

kuri norādīti konkursa nolikuma 14. sadaļā. 
 
 
 
 
 
 



 4

1. Vispārīgā informācija 

1.1. Iepirkuma metode un nosaukums: atklāts konkurss saskaņā ar Publisko iepirkuma 

likumu par tiesībām realizēt Pasūtītāja tehniskos projektus Daugavpilī mācību korpusu 

Strādnieku ielā 16, Mendeļejeva ielā 1 un Varšavas ielā 23, mācību darbnīcas Varšavas 

ielā 21A renovācijai un dienesta viesnīcu vienkāršotai renovācijai Bauskas ielā 23 un 

Bauskas ielā 25. 

1.2. Iepirkuma identifikācijas numurs: DVT 2013/4 ERAF. 

1.3. Pasūtītājs: Daugavpils Valsts tehnikums, reģistrācijas Nr. LV90009625574, Strādnieku 

ielā 16, Daugavpilī, LV-5404. Tālruņa numurs 654 36893, faksa numurs 654 36893, e-

pasts dvt@daugvt.lv, mājas lapa www.daugvt.lv . 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2011.gada 1.marta rīkojumu Nr.81 (prot. Nr.11 57.§), 

reorganizējot  Latgales Transporta un sakaru tehnisko skolu un Daugavpils 

1.arodvidusskolu, tika  izveidots  Daugavpils Valsts tehnikums. 

1.4. Iepirkuma priekšmets ir būvdarbi realizējot zemāk norādītos būvprojektus: 

1.4.1. Mācību korpusa renovācija Strādnieku ielā 16, 

1.4.2. Mācību korpusa renovācija Mendeļejeva ielā 1; 

1.4.3. Mācību korpusa renovācija Varšavas ielā 23, mācību korpuss ar kopējo platību 

2688,9 m2 ir vietējas nozīmes arhitektūras piemineklis. 

1.4.4. Mācību darbnīcas renovācija Varšavas ielā 21A; 

1.4.5. Dienesta viesnīcas vienkāršotā renovācija Bauskas ielā 23; 

1.4.6. Dienesta viesnīcas vienkāršotā renovācija Bauskas ielā 25. 

1.5. Iepirkuma dokumentu saņemšana. 

Pasūtītājs nodrošina brīvu un tiešu pieeju iepirkuma dokumentācijai. Iepirkuma nolikumu ar 

pielikumiem no 1. līdz 14. ieskaitot pretendenti var lejuplādēt elektroniskā formā Pasūtītāja 

mājas lapā www.daugvt.lv  sadaļā „Iepirkumi” vai saņemt 56. kabinetā pēc nolikumā 1.3. 

punktā norādītās adreses, iepriekš vismaz vienu dienu piesakoties pa tālruni 654 36893. 

Lejupielādējot Iepirkuma nolikumu, Pretendents uzņemas atbildību sekot līdzi 

turpmākām izmaiņām Iepirkuma noteikumos, kā arī par Iepirkuma komisijas sniegtajām 

atbildēm uz Pretendentu jautājumiem, kas tiek publicētas Pasūtītāja interneta mājas lapā 

www.daugvt.lv sadaļā „Iepirkumi”. Pasūtītājs nav atbildīgs par to, ja kāds Pretendents 

nav iepazinies ar informāciju, kam ir nodrošināta brīva un tieša elektroniskā pieeja. 

1.6. Piedāvājuma iesniegšanas vieta, datums, laiks un kārtība. 

1.6.1. Piedāvājumi jāiesniedz Pasūtītāja pārstāvim darba dienās no 09:00 līdz 16:00, 

līdz 2013. gada 12. augusta plkst. 16:00, pēc 1.3. punktā norādītās adreses 56. 

kabinetā, vai nosūtot piedāvājumu ar pasta  starpniecību. 

mailto:dvt@daugvt.lv
http://www.daugvt.lv
http://www.daugvt.lv
http://www.daugvt.lv


 5

1.7. Piedāvājuma atvēršanas vieta, datums, laiks un kārtība. 

1.7.1. Piedāvājumu atvēršanas sanāksme notiks 2013. gada 12. augustā plkst. 16:00, 

pēc 1.3. punktā norādītās adreses. 

1.7.2. Piedāvājumu atvēršanas sanāksmē Iepirkuma komisija piedāvājumus atvērs to 

iesniegšanas secībā, nosaucot pretendentu piedāvājuma iesniegšanas laiku, 

piedāvāto cenu un piedāvāto darbu izpildes termiņu. 

1.8. Piedāvājuma derīguma termiņš. 

1.8.1. Pretendentam viņa iesniegtais piedāvājums ir saistošs līdz īsākajam no šādiem 

termiņiem: 

1.8.1.1. 120 (viens simts divdesmit) kalendārās dienas no piedāvājuma atvēršanas dienas; 

1.8.1.2. Ja iepirkuma komisija atzīst kādu Pretendentu par uzvarējušu iepirkumā, līdz dienai, 

kad izraudzītais pretendents iesniedz Nolikumā prasīto līguma nodrošinājumu. 

1.9. Piedāvājuma nodrošinājums. 

1.9.1. Dalībai atklātā konkursā piegādātājs iesniedz piedāvājuma nodrošinājumu 

10000,0 latu apmērā (desmit tūkstoši latu). 

Piegādātājs piedāvājuma nodrošinājumu ir tiesīgs iesniegt kā bankas garantiju 

vai apdrošināšanas polisi. Garantijai jāsatur informācija, kāda norādīta 

pielikuma Nr. 2 dotajā veidnē. Piedāvājuma nodrošinājums ir spēkā īsākajā no 

šādiem termiņiem: 

a) 120 (viens simts divdesmit) kalendārās dienas no piedāvājuma atvēršanas 

dienas; 

b) līdz dienai, kad izraudzītais Pretendents iesniedz līguma nodrošinājumu 

atbilstoši Nolikuma prasībām; 

c) un pārējiem Pretendentiem līguma nodrošinājums ir spēkā līdz līguma 

noslēgšanai ar uzvarētāju. 

Piedāvājuma nodrošinājuma termiņu nosaka samērīgi, ņemot vērā attiecīgi 

iepirkuma sarežģītību un paredzamo piedāvājuma izvērtēšanas termiņu, bet tas 

nedrīkst pārsniegt sešus mēnešus, skaitot no piedāvājuma atvēršanas dienas. 

1.9.2. Nodrošinājuma devējs izmaksā pasūtītājam vai pasūtītājs ietur pretendenta 

piedāvājuma nodrošinājuma summu, ja: 

a) pretendents atsauc savu piedāvājumu, kamēr ir spēkā piedāvājuma 

nodrošinājums; 

b) pretendents, kura piedāvājums izraudzīts saskaņā ar piedāvājuma 

izvēles kritēriju, pasūtītāja noteiktajā termiņā nav ieslēdzis tam iepirkuma 

procedūras dokumentos un iepirkuma līgumā paredzēto līguma nodrošinājumu; 



 6

c) pretendents, kura piedāvājums izraudzīts saskaņā ar piedāvājuma 

izvēles kritēriju, neparaksta iepirkuma līgumu pasūtītāja noteiktā termiņā. 

1.9.3. Piedāvājuma nodrošinājumu pasūtītājs atdod pretendentam šādā kārtībā: 

a) Pretendentam, kura piedāvājums izraudzīts saskaņā ar piedāvājuma 

izvēles kritēriju, - līdz dienai, kad izraudzītais pretendents ir iesniedzis līguma 

nodrošinājumu; 

b) Pretendentam, kurš nepiekrīt sava piedāvājuma termiņa pagarināšanai, 

pēc piedāvājuma termiņa beigām; 

c) Pārējiem pretendentiem – līdz līguma noslēgšanai. 

1.9.4. Bez piedāvājuma nodrošinājuma piedāvājums netiek izskatīts. Piedāvājuma 

nodrošinājumi, kas neatbilst nolikuma prasībām, tiek noraidīti un pretendenta 

piedāvājums netiek izskatīts. 

1.9.5. Piedāvājuma nodrošinājuma oriģināls iesniedzams atsevišķi, nepievienojot to 

piedāvājumu dokumentiem.  

1.10. Iepirkuma komisijas kontaktpersonas. 

1.10.1. Iepirkuma komisijas noteiktā kontaktpersona: 

a) Par būvlaukuma un objektu apskati Kazimirs Stivriņš, e-pasts: 

Kazimirs.Stivrins@daugvt.lv , tālrunis: 29678833. 

b) Par citiem jautājumiem Inta Laurena, e-pasts: Inta.Laurena@daugvt.lv , 

tālrunis: 26465310. 

1.10.2. Ja ieinteresētais piegādātājs ir laikus pieprasījis informāciju par iepirkuma 

procedūras dokumentos iekļautajām prasībām attiecībā uz piedāvājumu 

sagatavošanu un iesniegšanu vai pretendentu atlasi, pasūtītājs to sniedz piecu 

dienu laikā, bet ne vēlāk kā sešas dienas pirms piedāvājumu iesniegšanas termiņa 

beigām. 

1.11. Cita informācija. 

1.11.1. Pretendents pirms piedāvājuma iesniegšanas termiņa beigām var grozīt vai 

atsaukt iesniegto piedāvājumu. Piedāvājuma grozījumi vai atsaukums jāiesniedz 

rakstiskā formā, slēgtā aploksnē līdz piedāvājumu iesniegšanas termiņa beigām. 

Uz aploksnes jābūt punktā 5.8.a. līdz 5.8.d. un 5.8.f. norādītai informācijai un 

papildus norādei „Grozījumi” vai „Atsaukums”. 

1.11.2. Atsaukumam ir bezierunu raksturs un tas izslēdz pretendenta tālāku līdzdalību 

Iepirkumā. 
 

2. Būvdarbu termiņi, objektu un būvlaukuma apskate un darbu apmaksas kārtība.  

mailto:Kazimirs.Stivrins@daugvt.lv
mailto:Inta.Laurena@daugvt.lv


 7

2.1. Pabeigti būvdarbi pilnā iepirkuma priekšmeta apjomā jānodod pasūtītājam termiņā kādā 

to piedāvās pretendenti, ievērojot Iepirkuma nolikuma 2.2. punktā pieļaujamo 

maksimālo izpildes termiņu. 

2.2. Būvdarbi ir jāpabeidz un jānodod Pasūtītājam Pretendenta norādītā termiņā, taču ne 

vēlāk kā pēc 22 (divdesmit diviem) mēnešiem, skaitot no dienas, kad Pasūtītājs ir 

nodevis Izpildītājam (galvenajam Būvuzņēmējam), visus Nolikumā punktā 1.4. minētos 

korpusus (objektus) un par visiem korpusiem izsniedzis būvatļaujas. Korpusu (objektu) 

nodošana tiek fiksēta ar savstarpēji parakstītu nodošanas- pieņemšanas aktu.  

2.3. Objekta apskate. 

2.3.1. Pirmā iepazīšanās pēc piedāvājumu iesniegšanas termiņa pagarinājuma  ar 

objektu notiek visiem pretendentiem vienlaicīgi: 

2.3.1.1. 2013. gada 25.jūlijā plkst. 10.00; 

2.3.1.2. pulcēšanās apskatei Strādnieku ielā 16, Daugavpilī, 56. kabinetā. 

2.3.1.3. Bez tam pretendents var iepazīties ar objektu arī citās dienās, iepriekš par to vienojoties 

ar Pasūtītāja kontaktpersonu. Kontaktpersona objekta apskatei ir Kazimirs Stivriņš (e-

pasts: Kazimirs.Stivrins@daugvt.lv ,  tālrunis 29678833). 

2.3.2. Norādītajā objekta apmeklēšanas laikā notiks tikai objektu apskate. Papildu 

informācija saistībā ar Iepirkuma priekšmetu vai Iepirkuma nolikumu netiks 

sniegta. Jebkura papildus informācija (arī atbildes uz uzdotajiem jautājumiem 

objekta apmeklēšanas laikā) tiks publicēta Pasūtītāja mājas lapā www.daugvt.lv  

sadaļā „Iepirkumi”. 

2.4. Pretendentiem iesniedzot piedāvājumu jāņem vērā: 

2.4.1. Pretendenti piedāvājumā (pielikums Nr. 3) norāda priekšapmaksas nepieciešamību 

un tās lielumu, ievērojot nolikumā 2.4.1. punktā teikto. Priekšapmaksa tiek 

izmaksāta pēc Bankas galvojuma par avansa atmaksāšanu iesniegšanas 

Pasūtītājam, saskaņā ar pielikumu Nr. 5 un līguma projekta noteikumiem. 

2.4.2. Apmaksas noteikumi: saskaņā ar līguma projekta noteikumiem (pielikums Nr. 9). 

2.4.3. Ikmēneša maksājumi tiks maksāti saskaņā ar līguma projekta (pielikums Nr.9) 

noteikumiem.  

2.4.4. Apakšuzņēmēji ir piesaistāmi saskaņā ar PIL 20. panta noteikumiem. Par 

apakšuzņēmējiem jāiesniedz informācija, kāda prasīta Iepirkuma nolikuma 

pielikumā Nr. 6. 
 

3. Prasības pretendentiem. 

3.1. Vispārīgie nosacījumi attiecībā uz piegādātāju. 

3.1.1. Iepirkumā var piedalīties PIL 1. panta 11. punktā noteiktās personas. 

mailto:Kazimirs.Stivrins@daugvt.lv
http://www.daugvt.lv


 8

3.1.2. Ja piedāvājumu iesniedz piegādātāja apvienība, piegādātāja apvienībai 30 

(trīsdesmit) darba dienu laikā pēc paziņojuma par līguma slēgšanas tiesību 

saņemšanas un nogaidīšanas termiņa beigām, kā tas paredzēts PIL 67. panta 

ceturtajā daļā un, ja Iepirkumu uzraudzības birojā nav PIL 83. panta noteiktā 

kārtībā iesniegts iesniegums par iepirkuma procedūras pārkāpumiem, ir 

jāreģistrējas kā personālsabiedrībai LR Uzņēmumu reģistrā, Valsts ieņēmumu 

dienestā ar PVN apliekamo personu reģistrā un Būvkomersantu rakstā. 

3.1.3. Pretendentam ir jābūt reģistrētam komercreģistrā (vai līdzvērtīgā reģistrā 

ārvalstīs), ja attiecīgās valsts (pretendenta izcelsmes- reģistrācijas valsts) 

normatīvie akti to paredz. 

3.1.4. Pretendents ir reģistrēts Latvijas Republikas Būvkomersantu reģistrā (vai 

līdzvērtīgā reģistrā ārvalstīs), ja attiecīgās valsts (pretendenta izcelsme- 

reģistrācijas valsts) normatīvie akti to paredz. 

3.2. Tehniskās un profesionālās spējas. 

3.2.1. „Pretendentiem iepriekšējo piecu kalendāro gadu laikā (2008., 2009., 2010., 

2011.., 2012. un 2013.) ir jābūt galvenā būvuzņēmēja pieredzei divu publisko 

ēku renovācijā vai rekonstrukcijā ar katras ēkas platību vienību vai lielāku par         

3000 m2. Darbiem jābūt pabeigtiem un objektiem jābūt nodotiem 

ekspluatācijā. Ar publiskām ēkām saprot ēkas, kas atbilst MK 2009. gada 22. 

decembra noteikumos Nr. 1620 klasifikācijas kodos 121, 122, 123, 126 un 

127 noteiktās ēkas. 

Iepriekšējo piecu kalendāra gadu periods beidzas piedāvājuma iesniegšanas 

dienā.” 

3.2.2. Pretendents var nodrošināt šādus galvenos speciālistus un tie atbilst šādām 

prasībām: 

3.2.2.1. Pretendents var piedāvāt atbildīgo būvdarbu vadītāju, kurš vienlaikus atbilst šādām 

prasībām: 

a) Atbildīgajam būvdarbu vadītājam ir spēkā esošs būvprakses sertifikāts ēku 

būvdarbu vadīšanā; 

b) Būvdarbu vadītājam ir augstākā vai vidējā izglītība inženierzinātnēs; 

c) Būvdarbu vadītājs pēdējo 5 (piecu) gadu laikā (2008., 2009., 2010., 2011. un 

2012.,kā arī 2013.gada periodā līdz piedāvājuma iesniegšanai) ir vadījis vismaz 2 

(divus) būvobjektus, kuri izpilda nosacījumu par būvapjoma atbilstību – 

projektētā platība ir vienāda vai lielāka par 3000,0 m2 un būvprojekti ir bijuši 



 9

jaunbūve vai rekonstrukcija un tajos ir veikta ēku siltināšana, tai skaitā fasādes 

siltināšana. 

Pieredzi apliecinošajiem būvobjektiem ir jābūt pilnībā pabeigtiem un objektiem 

nodotiem ekspluatācijā. 

3.2.2.2. Pretendents var piedāvāt atbildīgā būvdarbu vadītāja palīgu, kurš atbilst šādām 

prasībām: 

a) Būvdarbu vadītāja palīgam ir spēkā esošs būvprakses sertifikāts kādā no 

reglamentētām sfērām būvniecībā; 

b) Būvdarbu vadītāja palīgs iepriekšējo 5 (piecu) kalendāro gadu laikā (2008., 2009., 

2010., 2011. un 2012., kā arī 2013.gada periodā līdz piedāvājuma iesniegšanai) ir 

realizējis būvdarbu vadīšanu vismaz vienā objektā. 

3.2.2.2.A. Tajā laikā, kad tiks veikti būvdarbi mācību korpusā Varšavas ielā 23 (vienīgais 

korpuss- objekts ar kultūras pieminekļa statusu) pretendentam jāpiedāvā tāds 

atbildīgais būvdarbu vadītājs un atbildīgā būvdarbu vadītāja palīgs, kuri atbilst šādām 

prasībām: 

-nolikuma 3.2.2.1. punktā noteiktajām prasībām; 

-nolikuma 3.2.2.2. punktā noteiktajām prasībām; 

-atbildīgais būvdarbu vadītājs un atbildīgā būvdarbu vadītāja palīgs pēdējo 5 (piecu) gadu 

laikā (2008., 2009., 2010., 2011. un 2012.,kā arī 2013.gada periodā līdz piedāvājuma 

iesniegšanai) ir realizējis darbu vadīšanu vismaz vienā objektā ar kultūras pieminekļa 

statusu. 

3.2.2.3. Punktos 3.2.2.1. un 3.2.2.2. un 3.2.2.2.A minēto pretendenti apstiprina aizpildot 

pielikumu Nr. 7. Pielikumā jānorāda dokumenta nosaukums, datums, kas apstiprina 

ēku platību un siltināšanas darbu izpildi. Šādi dokumenti varētu būt: akti par būvju 

pieņemšanu ekspluatācijā, būvatļaujas (arī vienkāršotās renovācijas gadījumos) vai 

Pasūtītāja rakstiskas atsauksmes, vai Pretendenta apstiprinātas kopijas no Tehniskā 

projekta. 

3.3. Prasības attiecībā uz pretendenta saimniecisko un finansiālo stāvokli. 

3.3.1. Pretendenta likviditātes kopējam koeficientam (apgrozāmie līdzekļi /īstermiņa 

saistības) uz 2012.gada 31.decembri jābūt ne mazākam par 1. 

3.3.2. Pretendentam ir iespējas saņemt bankas izsniegtu līguma izpildes galvojumu 

saskaņā ar šī nolikuma prasībām (3.6.15.). 

3.3.3. Pretendentam ir iespējas saņemt bankas izsniegtu priekšapmaksas garantiju 

saskaņā ar šī nolikuma prasībām (3.6.17.), ja priekšapmaksa tiks prasīta. 



 10 

3.3.4. Pretendentam ir iespējas saņemt bankas vai apdrošināšanas sabiedrības izsniegtu 

neatsaucamu galvojumu par piedāvātā garantijas laika nodrošinājumu, kā tas 

paredzēts nolikuma punktā 3.6.18. 

3.3.5. Pretendenta vidējais gada finanšu apgrozījums pēdējo trīs finanšu gadu laikā 

(2010., 2011., 2012.) ir vismaz 4000000,00 LVL bez PVN vai proporcionāli 

pretendentu darbības laikam tiem pretendentiem, kuri attiecīgajā tirgū darbojas 

mazāk nekā 3 gadus. Tātad pretendentam, kas tirgū darbojas tikai 22 mēnešus 

vidējam gada finanšu apgrozījumam pēdējo trīs finanšu gadu laikā (2010., 2011., 

2012.) ir jābūt vismaz 2444444,44 LVL bez PVN (22/36 x 

4000000,00=2444444,44). 

3.4. Pretendentu tiesības balstīties uz citu uzņēmēju iespējām. 

Konkrētā līguma izpildē, lai pierādītu atbilstību nolikuma kvalifikācijas prasībām, 

Pretendents drīkst balstīties uz citu uzņēmēju iespējām, neatkarīgi no savstarpējo 

attiecību tiesiskā rakstura, atskaitot kvalifikācijas prasības, kuras minētas nolikuma 

punktos 3.3.1. un 3.3.5. 

Šajos punktos minētās prasības jānodrošina pašam pretendentam vai arī pretendentam 

kopā ar citu tirgus dalībnieku palīdzību apvienojoties personu apvienībā, kura kopumā 

ir atbildīga par līguma izpildi, vai iesniedzot citus līdzvērtīgus piedāvājumus- uz 

līguma brīdi izveidojot apvienību, kas būs solidāri atbildīga par līguma izpildi. 

3.5. Nosacījumi dalībai iepirkumu procedūrā: 

3.5.1. Pasūtītājs izslēgs pretendentu no turpmākās dalības iepirkuma procedūrā, kā arī 

neizskatīs pretendenta piedāvājumu jebkurā no šādiem gadījumiem: 

a) pretendents vai persona, kurai ir pretendenta pārstāvības tiesības vai lēmuma 

pieņemšanas vai uzraudzības tiesības attiecībā uz šo pretendentu, ar tādu tiesas 

spriedumu vai prokurora priekšrakstu par sodu, kurš stājies spēkā un kļuvis 

neapstrīdams un nepārsūdzams, ir atzīts par vainīgu  noziedzīgā nodarījumā par 

izvairīšanos no nodokļu un tiem pielīdzināto maksājumu nomaksas, koruptīva 

rakstura noziedzīgos nodarījumos, krāpnieciskās darbībās finanšu jomā, 

noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijā vai līdzdalībā noziedzīgā organizācijā; 

b) pretendents ar tādu kompetentas institūcijas lēmumu vai tiesas spriedumu, kurš stājas 

spēkā un kļuvis neapstrīdams un nepārsūdzams, ir atzīts par vainīgu darba 

tiesību būtiskā pārkāpumā, kas izpaužas kā: 

b-1) viena vai vairāku tādu valstu pilsoņu vai pavalstnieku nodarbināšana, kuri nav 

Eiropas Savienības dalībvalstu pilsoņi vai pavalstnieki, ja tie Eiropas 

Savienības dalībvalstu teritorijā uzturas nelikumīgi, 



 11 

b-2)  vienas personas nodarbināšana bez rakstveida darba līguma noslēgšanas, ja tā 

konstatēta atkārtoti gada laikā, vai divu vai vairāku personu vienlaicīga 

nodarbināšana bez rakstveida darba līguma noslēgšanas; 

c) pretendents ar tādu kompetentas institūcijas lēmumu vai tiesas spriedumu, kurš 

stājies spēkā un kļuvis neapstrīdams un nepārsūdzams, ir atzīts par vainīgu 

konkurences tiesību pārkāpumā, kas izpaužas kā vertikālā vienošanās, kuras 

mērķis ir ierobežot pircēja iespēju noteikt tālākpārdošanas cenu, vai horizontālā 

karteļa vienošanās, izņemot gadījumu, kad attiecīgā institūcija, konstatējot 

konkurences tiesību pārkāpumu, kandidātu vai pretendentu ir atbrīvojusi no 

naudas soda; 

d) ir pasludināts pretendenta maksātnespējas process, apturēta vai pārtraukta 

pretendenta saimnieciskā darbība, uzsākta tiesvedība par kandidāta vai 

pretendenta bankrotu vai tiek konstatēts, ka līdz līguma izpildes paredzamajam 

beigu termiņam kandidāts vai pretendents būs likvidēts; 

e) pretendentam Latvijā un valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā 

dzīvesvieta (ja tas nav reģistrēts Latvijā vai tā pastāvīgā dzīvesvieta nav 

Latvijā), ir nodokļu parādi, tajā skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligāto 

iemaksu parādi, kas kopsummā katrā valstī pārsniedz 100 latus; 

f) kandidāts vai pretendents ir sniedzis nepatiesu informāciju savas 

kvalifikācijas novērtēšanai vai vispār nav sniedzis pieprasīto informāciju. 

3.5.2. Nosacījumi dalībai iepirkuma procedūrā attiecas: 

Uz pretendenta norādīto apakšuzņēmēju, kura sniedzamo būvdarbu vērtība ir 

vismaz 20 procenti no kopējās iepirkuma līguma vērtības, personālsabiedrības 

biedru, ja pretendents ir personālsabiedrība, un pretendenta personu, uz kuras 

iespējām pretendents balstās, lai apliecinātu, ka tā kvalifikācija atbilst paziņojumā 

par līgumu vai iepirkuma procedūras dokumentos noteiktajām prasībām, ir 

attiecināmi augstāk punktos 3.5.1.a., 3.5.1.b., 3.5.1.c., 3.5.1.d., 3.5.1.e. un 3.5.1.f. 

minētie nosacījumi. 

3.5.3. Ja pretendenta vai punktā 3.5.2. minētām personām maksātnespējas procesā tiek 

piemērota sanācija vai citas līdzīga veida pasākumu kopums, kas vērsts uz 

parādnieka iespējamā bankrota novēršanu un maksātspējas atjaunošanu, pasūtītājs, 

izvērtējot iespējamos ekonomiskos riskus un ņemot vērā līguma priekšmetu, var 

lemt par attiecīgā pretendenta neizslēgšanu no iepirkuma procedūras gadījumā, 

kurš minēts punktā 3.5.1.d. 

3.5.4. Attiecībā uz pretendentu un punktā 3.5.2. minēto personu punktā 3.5.1.a., 3.5.1.b. 

un 3.5.1.c. minētie izslēgšanas nosacījumi netiek piemēroti, ja:  



 12 

a) no dienas, kad kļuvis neapstrīdams un nepārsūdzams attiecīgais tiesas spriedums, 

prokurora priekšraksts par sodu vai citas kompetentas institūcijas pieņemtais 

lēmums saistībā ar PIL 39. panta pirmās daļas 1. punktā un 2. punkta „a” 

apakšpunktā minētajiem pārkāpumiem, līdz pieteikuma vai piedāvājuma 

iesniegšanas dienai ir pagājuši trīs gadi; 

b)  no dienas, kad kļuvis neapstrīdams un nepārsūdzams tiesas spriedums vai citas 

kompetentas institūcijas pieņemtais lēmums saistībā ar PIL 39. panta pirmās daļas 

2. punkta „b” apakšpunktā minētajiem pārkāpumiem, līdz pieteikuma vai 

piedāvājuma iesniegšanas dienai ir pagājuši 18 mēneši; 

c) no dienas, kad kļuvis neapstrīdams un nepārsūdzams tiesas spriedums 

vai citas kompetentas institūcijas pieņemtais lēmums saistībā ar PIL 39. panta 

pirmās daļas 3. punktā minētajiem pārkāpumiem, līdz pieteikuma vai piedāvājuma 

iesniegšanas dienai ir pagājuši 12 mēneši. 
 
 
3.6. Iesniedzamie dokumenti 

 

3.6.1. Iesniedzamie dokumenti pretendenta piedāvājumā kārtojami tādā secībā, kādā 

tie ir uzskaitīti zemāk. 

3.6.2. Latvijas Republikas Uzņēmuma reģistra un Latvijas Republikas Ekonomikas 

ministrijas vai līdzvērtīgas iestādes (iestāžu) citā valstī izdota reģistrācijas 

apliecība (apliecības) vai izziņa (izziņas), kas apstiprina nolikuma punktos 

3.1.3. un 3.1.4. prasīto, un pretendenta pieteikums dalībai Iepirkumā, kurš 

gatavots atbilstoši Pasūtītāja noteiktajai veidnei (Iepirkuma nolikuma pielikums 

Nr.3). 

3.6.3. Dokuments vai dokumenti, kas apliecina piedāvājuma dokumentus 

parakstījušās, kā arī kopijas, tulkojumus un piedāvājuma daļu caurauklojumus 

apliecinājušās personas tiesības pārstāvēt pretendentu Iepirkuma ietvaros. Ja 

dokumentus, kas attiecas tikai uz atsevišķu personālsabiedrības biedru vai 

personu apvienības dalībnieku paraksta, kā arī kopijas un tulkojumus apliecina 

attiecīgā personālsabiedrības biedra vai personu apvienības dalībnieka 

pilnvarota persona, jāiesniedz dokuments vai dokumenti, kas apliecina šīs 

personas tiesības pārstāvēt attiecīgo personālsabiedrības biedru vai personu 

apvienības dalībnieku Iepirkuma ietvaros. Juridiskas personas pilnvarai 

pievieno dokumentu, kas apliecina pilnvaru parakstījušās paraksttiesīgās 

amatpersonas tiesības pārstāvēt attiecīgo juridisko personu. 



 13 

3.6.4. Izziņu, ko ne agrāk kā vienu mēnesi pirms iesniegšanas dienas izsniegusi 

kompetenta institūcija, kas apliecina, ka PIL pirmās daļas 11.punktā minētai 

personai (ja tādu vai tādas piedāvās pretendents un ja tā vai tās reģistrētas 

ārvalstīs vai ārvalstīs ir tā pastāvīgā dzīves vieta) nav pasludināts 

maksātnespējas process un tie neatrodas likvidācijas stadijā. 

3.6.5. Izslēgts. 

3.6.6. Izziņu, ka ārvalstī reģistrētam (atrodas pastāvīgā dzīvesvieta) pretendentam 

un PIL 39. panta pirmās daļas 11. punktā minētajai personai (ja tie ir reģistrēti 

ārvalstī vai ārvalstī ir to pastāvīgā dzīvesvieta, un ja šādu personu pretendents 

piedāvā) attiecīgajā ārvalstī nav nodokļu parādu, tajā skaitā valsts sociālās 

apdrošināšanas obligāto iemaksu parādu, kas kopumā pārsniedz 100 latus. 

Izziņai jābūt izsniegtai ne agrāk kā vienu mēnesi pirms iesniegšanas dienas. 

3.6.7. Pretendenta parakstīta izziņa, kas apliecina, ka uz viņu un trešām personām 

(ja tādas pretendents piedāvās), kas norādītas PIL 39. panta pirmās daļas 11. 

punktā, neattiecas PIL 39. panta pirmās daļas punktos 1., 2., 3. un 10. minētie 

nosacījumi, ievērojot PIL 39. panta ceturtajā daļā norādīto. Šādu izziņu var 

aizstāt ar analogu pretendenta apliecinājumu pielikumā Nr. 3. 

3.6.8. Ja punktos 3.6.4.,. 3.6.5. un 3.6.6. minētie dokumenti, ar kuriem pretendents 

var apliecināt, ka uz viņu un PIL 39. panta pirmās daļas 11. punktā minētajām 

personām neattiecas PIL 39. panta pirmajā daļā norādītie apstākļi netiek 

izdoti vai ar šiem dokumentiem nepietiek, lai apliecinātu, ka uz pretendentu 

un PIL 39. punkta pirmās daļas 11. punktā minēto personu neattiecas PIL 39. 

panta pirmajā daļā norādītie apstākļi, minētos dokumentus var aizstāt ar 

zvērestu vai, ja zvēresta došanu attiecīgās valsts normatīvie akti neparedz, - ar 

paša piegādātāja vai PIL  39. panta pirmās daļas 11. punktā minētās personas 

apliecinājumu kompetentai izpildvaras vai tiesu varas iestādei, zvērinātam 

notāram vai kompetentai attiecīgās nozares organizācijai to reģistrācijas 

(pastāvīgās dzīvesvietas) valstī. 

3.6.9. Izziņas, kuras minētas augstāk nolikuma punktos 3.6.4., 3.6.5. un 3.6.6., 

jāiesniedz tikai tam pretendentam un PIL 39. panta pirmās daļas 11. punktā 

minētai personai (ja tādu vai tādas piedāvā pretendents), kurām atbilstoši 

citām paziņojumā par līgumu vai iepirkuma procedūras dokumentos 

noteiktajām prasībām un izraudzītajam piedāvājuma izvēles kritērijiem būtu 

piešķiramas līguma slēgšanas tiesības. Minētās izziņas būs jāiesniedz pēc 

Pasūtītāja pieprasījuma 10 (desmit) darba dienu laikā. Minētās izziņas drīkst 



 14 

iesniegt arī citi pretendenti kopā ar piedāvājumu. Veiksmes gadījumā (ja 

izziņa nebūs „vecāka” kā noteikts nolikuma punktos 3.6.4., 3.6.5. un 3.6.6.) 

pretendentam, kuram piešķiramas tiesības slēgt līgumu, būs iespējas paātrināt 

līguma noslēgšanu par augstāk norādītajām 10 (desmit) darba dienām. Ja 

attiecīgais pretendents noteiktā termiņā neiesniegs nolikuma punktos 3.6.4., 

3.6.5. un 3.6.6. prasītos dokumentus, pasūtītājs pretendentu izslēdz no dalības 

iepirkuma procedūrā. 

3.6.10. Ja pretendents būvdarbu veikšanai plāno piesaistīt apakšuzņēmējus vai balstās 

uz citu personu iespējām, lai apliecinātu, ka pretendenta kvalifikācija atbilst 

pretendenta kvalifikācijas prasībām, piedāvājumā jāietver: 

a) visu apakšuzņēmējiem nododamo būvdarbu daļu nosaukums atbilstoši 

veidnei, kāda dota pielikumā Nr. 6, 

b) apakšuzņēmēja un personas, uz kuras iespējām pretendents balstās, 

apliecinājums pēc brīvas formas par gatavību veikt apakšuzņēmējiem 

nododamo būvdarbu daļu (pielikums Nr. 6) un/vai nodot pretendenta 

rīcībā būvdarbu sniegšanai nepieciešamos resursus vai pretendenta un 

personas, uz kuras iespējām pretendents balstās, līgums par sadarbību 

Iepirkuma līguma izpildei, kas pierāda, ka pretendenta rīcībā būs 

Iepirkuma līguma izpildei nepieciešamie resursi, gadījumā, ja ar 

pretendentu tiks noslēgts Iepirkuma līgums, 

c) pretendenta parakstīta izziņa vai arī apliecinājums piedāvājumā, kā tas 

norādīts šā nolikuma punktā 3.6.7., 

d) apakšuzņēmēja un personas, uz kuras iespējām pretendents balstās, 

komercreģistra vai līdzvērtīgas komercdarbību reģistrējošas iestādes 

ārvalstīs izdotas reģistrācijas apliecības kopija, kā arī 

e) dokumentu vai dokumentus, kas apliecina apakšuzņēmēja un personas, uz 

kuras iespējām pretendents balstās, piedāvājuma dokumentus 

parakstījušās, kā arī kopijas un tulkojumus apliecinājušās personas 

tiesības pārstāvēt apakšuzņēmēju vai personu, uz kuras iespējām 

pretendents balstās, iepirkuma procedūras ietvaros. Juridiskas personas 

pilnvarai pievieno dokumentu, kas apliecina pilnvaru parakstījušās 

paraksttiesīgās amatpersonas tiesības pārstāvēt attiecīgo juridisko 

personu. 

3.6.11. Pretendenta parakstīta izziņa, kas apliecina, ka Pretendenta likviditātes kopējais 

koeficients (apgrozāmie līdzekļi /īstermiņa saistības) uz 2012.gada 31.decembri 



 15 

nav mazāks par 1, kā arī peļņas un zaudējuma aprēķina kopijas pie bilancēm 

par 2010., 2011. un 2012. gadiem. 

3.6.12. Pretendenta apstiprināts pretendenta un personu (ja pretendents plāno piesaistīt 

trešās personas un balstīties uz to tehniskajām un profesionālajām iespējām) 

iepriekšējo 5 (piecu) kalendāro gadu laikā  (2008., 2009., 2010., 2011. un 

2012., kā arī 2013.gada periodā līdz piedāvājuma iesniegšanai) izpildīto 

būvobjektu (šī nolikuma punkta 3.2.1. izpratnē) sarakstu, kas sagatavots 

atbilstoši nolikumam pievienotam pielikumam Nr. 10, un apliecina pretendenta 

atbilstību Iepirkuma nolikuma 3.2.1.punktā noteiktajām prasībām. Sarakstam 

pievienojamas pasūtītāju atsauksmes par visiem objektiem, kas norādīti 

sarakstā. Objekti, kam nebūs pievienotas pasūtītāju atsauksmes Iepirkuma 

ietvaros netiks uzskatīti par pretendenta pieredzi apliecinošiem. 

3.6.13. Pretendenta piedāvāto speciālistu saraksts atbilstoši Speciālistu saraksta veidnei 

(pielikums Nr.7). Sarakstā jāiekļauj: Iepirkuma nolikuma 3.2.2. punktā 

norādītie speciālisti. Saraksts jāaizpilda ievērojot Iepirkuma nolikuma prasības, 

tai skaitā 3.2.2.3. punktā norādīto. 

3.6.14. Iepirkuma nolikuma 3.2.2. punktā norādīto, Pretendenta piedāvāto speciālistu 

CV,  kas sagatavoti atbilstoši CV veidnei (pielikums Nr. 8), pieejamības 

apliecinājums saskaņā ar noslodzes laika grafiku, izglītību apliecinošo 

dokumentu kopijas, kā arī nolikumā prasītās sertifikātu kopijas. 

3.6.15. Bankas apliecinājums, ka pretendentam, ja tam tiks piešķirtas līguma slēgšanas 

tiesības, tiks izsniegts līguma izpildes galvojums tādā apjomā, kas nav mazāka 

par 8,0 (astoņi) % no piedāvājuma izmaksām ar PVN. Bankas galvojums nav 

obligāti jāiesniedz tādā formā, kā tas norādīts pielikumā Nr.5A, taču 

apliecinājumā un galvojumā jānorāda Pasūtītāja būtiskās prasības. 

3.6.16. Ja pretendents būvdarbiem plāno piesaistīt apakšuzņēmējus, tad jāiesniedz 

apakšuzņēmējiem nododamo būvdarbu saraksts, atbilstoši pievienotai veidnei 

(pielikums Nr. 6). 

3.6.17. Bankas apliecinājums, ka tiks izsniegts galvojums par priekšapmaksas 

atmaksāšanu. Šāds apliecinājums nav nepieciešams, ja Pretendents neparedz 

saņemt priekšapmaksu. Bankas galvojums nav  obligāti jāiesniedz  tādā formā, 

kā tas norādīts pielikumā Nr.5, taču apliecinājumā un galvojumā jānorāda 

Pasūtītāja būtiskās prasības. 

3.6.18. Bankas apliecinājums, ka tiks izsniegts galvojums par piedāvātā garantijas 

laika nodrošinājumu, par summu, kura nav mazāka par 2,0 (divi) % no 



 16 

piedāvātās līguma cenas bez PVN. Bankas galvojumam nav obligāti jābūt tādā 

formā, kā tas norādīts pielikumā Nr. 5B, taču apliecinājumā vai galvojumā 

jānorāda Pasūtītāja būtiskās prasības. 

3.6.19. Bankas apliecinājumu oriģinālus var pievienot atsevišķi, piedāvājumā iešujot 

apliecinājumu kopijas. 
 

4. Finansējuma avots – Iepirkums tiek veikts Eiropas Reģionālās attīstības fonda 

darbības programmas „Infrastruktūra un pakalpojumi” papildinājuma 3.1.1.1. 

aktivitātes „Mācību aprīkojuma modernizācija un infrastruktūras uzlabošana 

profesionālās izglītības programmu īstenošanai” otrās projektu iesniegumu atlases 

kārtas ietvaros. 
 
5. Piedāvājuma noformējums 

5.1. Piedāvājums sastāv no četrām atsevišķām daļām: 

a) Pretendenta atlases dokumentiem tai skaitā pieteikums dalībai Iepirkumā (viens 

oriģināls un divas kopijas); 

b) Tehniskā piedāvājuma (viens oriģināls un divas kopijas); 

c) Finanšu piedāvājuma (viens oriģināls un divas kopijas); 

d) Piedāvājuma nodrošinājuma (kā tas paredzēts Iepirkuma nolikuma 1.9.5. punktā). 

5.2. Piedāvājums jāsagatavo latviešu valodā, datorrakstā, tam jābūt skaidri salasāmam, bez 

neatrunātiem labojumiem un dzēsumiem.  

5.3. Katras piedāvājuma daļas sākumā ievieto satura rādītāju. Piedāvājuma daļas lapas 

(izņemot piedāvājuma nodrošinājumu) numurē un caurauklo, piestiprina auklas galus 

pēdējā lappusē un apliecina caurauklojumu. Caurauklojuma apliecinājums ietver: 

a) norādi par kopējo cauraukloto lapu skaitu; 

b) pretendenta vai tā pārstāvja parakstu un paraksta atšifrējumu; 

c) apliecinājuma vietas nosaukumu un datumu. 

5.4. Pretendenta atlases dokumentus un tehnisko dokumentāciju var iesniegt arī citā valodā, 

ja tiem ir pievienots pretendenta apliecināts tulkojums latviešu valodā. Par kaitējumu, 

kas radies dokumenta tulkojuma nepareizības dēļ, pretendents atbild normatīvajos 

tiesību aktos noteiktajā kārtībā. Tulkojuma apliecinājums ietver: 

a) norādi „TULKOJUMS PAREIZS”; 

b) pretendenta vai tā pārstāvja parakstu un paraksta atšifrējumu; 

c) apliecinājuma vietas nosaukumu un datumu. 

5.5. Ja pretendents iesniedz dokumentu kopijas, pretendents tās apliecina. Kopijas 

apliecinājums ietver: 



 17 

a) norādi „KOPIJA PAREIZA”; 

b) pretendenta vai tā pārstāvja parakstu un paraksta atšifrējumu; 

c) apliecinājuma vietas nosaukumu un datumu. 

5.6. Pretendenta pieteikumu dalībai Iepirkumā, tehnisko piedāvājumu, finanšu piedāvājumu 

un citus piedāvājuma dokumentus paraksta, kopijas, tulkojumus un piedāvājuma daļu 

caurauklojumus apliecina: 

a) pretendenta paraksttiesīga amatpersona; 

b) pārstāvēttiesīgs personālsabiedrības biedrs ievērojot šī punkta „a)” apakšpunktā 

noteikto (ja pretendents ir personālsabiedrība); 

c) visi personu apvienības dalībnieki ievērojot šī punkta „a)” un „b)” apakšpunktā 

noteikto (ja pretendents ir personu apvienība); 

d) pretendenta pilnvarota persona. 

5.7. Dokumentus, kas attiecas tikai uz atsevišķu personālsabiedrības biedru vai personu 

apvienības dalībnieku paraksta, kā arī kopijas un tulkojumus apliecina attiecīgais 

personālsabiedrības biedrs vai personu apvienības dalībnieks, ievērojot 5.6. punkta „a)”, 

„b)” un „d)” apakšpunktā noteikto. 
 

5.8. Piedāvājumu iesniedz aizlīmētā ārējā iepakojumā, uz kura norāda: 

a) Pasūtītāja nosaukumu, reģistrācijas numuru un adresi;  

b) Pasūtītāja kontaktpersonas vārdu, uzvārdu un telefona numuru; 

c) pretendenta nosaukumu, reģistrācijas numuru;  

d) pretendenta kontaktpersonas vārdu, uzvārdu, telefona un faksa numuru; 

e) atzīmi Piedāvājums atklātam konkursam „par tiesībām realizēt Pasūtītāja tehniskos 

projektus Daugavpilī mācību korpusu Strādnieku ielā 16, Mendeļejeva ielā 1 un 

Varšavas ielā 23, mācību darbnīcas Varšavas ielā 21A renovācijai un dienesta viesnīcu 

vienkāršotai renovācijai Bauskas ielā 23 un Bauskas ielā 25”. 

f) identifikācijas Nr. DVT 2013/4 ERAF. 

g) atzīmi „Neatvērt pirms piedāvājumu atvēršanas sanāksmes”. 

5.9. Piedāvājuma ārējā iepakojumā ievieto divus aizlīmētus iekšējus iepakojumus, no kuriem 

vienā ievieto piedāvājuma oriģinālu, bet otrā - piedāvājuma kopijas. Uz iekšējiem 

iepakojumiem attiecīgi norāda: 

a) atzīmi „ORIĢINĀLS” vai „KOPIJAS”; 

b) pretendenta nosaukumu un reģistrācijas numuru vai personas kodu; 

c) atzīmi Piedāvājums atklātam konkursam „par tiesībām realizēt Pasūtītāja tehniskos 

projektus Daugavpilī mācību korpusu Strādnieku ielā 16, Mendeļejeva ielā 1 un 



 18 

Varšavas ielā 23, mācību darbnīcas Varšavas ielā 21A renovācijai un dienesta viesnīcu 

vienkāršotai renovācijai Bauskas ielā 23 un Bauskas ielā 25”. 

d) atzīmi „Neatvērt pirms piedāvājumu atvēršanas sanāksmes”. 

 

6. Tehniskais piedāvājums. 

6.1. Tehniskā piedāvājuma sastāvā jābūt. 

6.1.1. Informācijai par būvdarbos pielietotiem galvenajiem materiāliem (logi, durvis,  

radiatori, gaisa apmaiņas agregāti, linolejs, grīdas flīzes, sienu flīzes, vismaz 

trīs plašāk pielietotie gaismas ķermeņi). Informācijā jānorāda: 

a) Tehniskie rādītāji (pārskaitot garantētās tehniskās vai fiziskās īpašības, vai 

dot atsauci uz standartā norādīto, piemēram, klases); 

b) Standarta numurs vai ražotāja tehniskie noteikumi, ja tiek piedāvāti 

materiāli, kuri nav standartu sarakstā; 

c) Ražotāju vai izplatītāju un marku. 

6.1.2. Informācijai par piedāvāto būvdarbu garantijas termiņu (ne īsāku par                   

24 mēnešiem), norādot to mēnešos pieteikumā (pielikums Nr. 3). Piedāvāto 

garantiju jānodrošina bankai ar beznosacījuma un neatsaucamām saistībām 

2,0% apmērā no piedāvātās līgumcenas ieskaitot PVN pēc Iepirkuma nolikuma 

pielikumā Nr. 5B norādītās veidnes. 

6.1.3. Detalizētam darbu izpildes kalendārajam grafikam nedēļās par galvenajiem 

darbu veidiem, kādi norādīti finanšu piedāvājuma veidnēs (pielikumi no Nr.      

4-1 līdz 4-6). Darbu veidus kalendārajā grafikā nedrīkst apvienot. Kalendārajā 

grafikā jānorāda: 

6.1.3.1. Darbu uzsākšanas laiku un darbu pabeigšanas laiku dienās (piemēram, otrās nedēļas 

trešā diena) katram darbu veidam, kādi norādīti finanšu piedāvājuma veidnēs, kādas 

dotas pielikumos no Nr. 4-1 līdz 4-6.  

6.1.3.2. Maiņu skaits. Darba stundu skaits atsevišķi katrā maiņā. Jānorāda katras maiņas 

darba sākšanas laiks un vidējais nodarbināto cilvēku skaits katrā nedēļā – atsevišķi 

katrā maiņā. Katrā nedēļā jānorāda dienu skaits tajās nedēļās, kuras grafikā uzrādītas 

kā nepilnas nedēļas. 

6.1.3.3. Nepieciešamais laiks nedēļās vai dienās objekta nodošanai Pasūtītājam. 

6.1.3.4. Sagatavojot kalendāro grafiku obligāti, jāievēro Pasūtītāja noteiktie darba laika 

ierobežojumi: Darbus drīkst pildīt tikai no plkst. 8:00 līdz. 23:00. 

6.1.3.5. Lokālajām tāmēm, kas sagatavotas pamatojoties uz konkursa specifikācijās (pielikumā 

Nr. 1) un tehniskā projektā dotajiem darbu apjomiem un darbu sastāvu. Lokālās tāmes 



 19 

jāsagatavo pilnībā ievērojot būvnormatīvu LBN 501-06. Lokālajās tāmēs jābūt 

ieslēgtiem visiem darbu veidiem un pilnam izmaksu sastāvam, kāds nepieciešams 

katram darbu veidam. Bez tam tehniskās specifikācijas – lokālās tāmes jāiesniedz gan 

rakstiskā veidā, gan elektroniskā veidā sagatavotu uz CD nesēja. Ir iespējams 

ekvivalents jebkuram ražotājam, kāds norādīts pielikumā Nr.1 un tehniskajā 

projektā. 

6.1.3.6. Tehnisko piedāvājumu paraksta Pretendenta paraksttiesīga persona vai pilnvarotā 

persona (pievienojams pilnvaras oriģināls). 

 

7. Finanšu piedāvājums. 

7.1. Finanšu piedāvājums jāsagatavo atbilstoši pielikumiem Nr. 4, no 4-1 līdz 4-6. 

7.2. Finanšu piedāvājumā piedāvātajā cenā iekļaujamas visas ar būvdarbiem saistītās 

izmaksas, nodevas un nodokļi, kā arī visas ar to netieši saistītās izmaksas. 

 

8. Piedāvājuma noraidīšana 

8.1. Piedāvājums tiek noraidīts, ja: 

8.1.1. Pieteikums dalībai Iepirkumā nav ietverts pretendenta piedāvājumā vai 

neatbilst Nolikumā noteiktajām prasībām, vai piedāvājums nav ieslēgts par visu 

konkursa priekšmetu kopā. 

8.1.2. Nav iesniegts piedāvājuma nodrošinājums, vai tas neatbilst Nolikumā 

noteiktajām prasībām. 

8.1.3. Pretendents vai personas, kādas norādītas PIL 39. panta pirmās daļas 11. 

punktā (ja tādas personas pretendents piedāvā), neatbilst nolikumā noteiktām 

kvalifikācijas prasībām. 

8.1.4. Piedāvājumā ietvertais Tehniskais piedāvājums vai Finanšu piedāvājums 

neatbilst Nolikumā noteiktajām prasībām. 

8.1.5. Piedāvājumi, kuri neatbilst Nolikumā noteiktajām noformējuma prasībām var tikt 

noraidīti, ja to neatbilstība Nolikumā noteiktajām noformējuma prasībām ir būtiska. 

8.2. Ja komisijas darba gaitā tiek konstatēts, ka pretendents, iesniedzot piedāvājumu, ir 

sniedzis nepatiesu informāciju savas kvalifikācijas novērtēšanai, tas tiek izslēgts no 

turpmākās dalības Iepirkumā.  

 

9. Piedāvājumu vērtēšana 



 20 

9.1. Piedāvājumu noformējumu pārbaudi, Pretendentu atlasi, tehnisko piedāvājumu 

atbilstības pārbaudi un piedāvājuma vērtēšanu (turpmāk tekstā – Piedāvājumu 

vērtēšanu) Iepirkuma komisija veic slēgtās sēdēs. 

9.2. Piedāvājumu vērtēšanu komisija veic 3 (trijos) posmos. 

9.2.1. Pirmais posms – Piedāvājumu noformējuma un iesniegto dokumentu atbilstības 

pārbaude: Iepirkuma komisija pārbauda, vai piedāvājums sagatavots un 

noformēts atbilstoši nolikuma prasībām un iesniegto pretendentu atlases 

dokumentu atbilstību nolikuma prasībām. 

9.2.2. Otrais posms – Tehnisko piedāvājumu atbilstības pārbaude. Iepirkuma komisija 

novērtē, vai tehniskais piedāvājums atbilst nolikuma prasībām. 

9.2.3. Trešais posms – Finanšu piedāvājumu vērtēšana atbilstoši kritērijiem.  

9.2.4. Iepirkumu komisija pārbauda vai finanšu piedāvājumā nav aritmētisku kļūdu, 

un vai finanšu piedāvājums nav nepamatoti lēts un rīkojas atbilstoši Publisko 

iepirkumu likuma 56. panta trešajā daļā un 48. pantā norādītajam.  

9.3. Vērtēšanas kritēriji: 

§ Piedāvātā cena      –  75,0 punkti 

Piedāvātais būvdarbu izpildes termiņš  

(ievērojot Iepirkuma nolikuma 2.2. punktu)   –  25,0 punkti 

Σ      100,0 punkti 

Maksimālais iespējamais punktu skaits ir 100. Par saimnieciski visizdevīgāko 

piedāvājumu Iepirkuma komisija atzīst piedāvājumu, kurš iegūs visaugstāko punktu 

skaitu. Gadījumā, ja Iepirkumam tiks iesniegts tikai viens piedāvājums, kas pilnībā 

atbildīs nolikuma prasībām, pretendents, kurš iesniedzis šo piedāvājumu, var tikt atzīts 

par Iepirkuma uzvarētāju, ja piedāvājuma cena nepārsniegs Pasūtītāja rīcībā esošos 

finanšu resursus un ja pasūtītājs var pamatot, ka konkrētajā gadījumā tirgū  nedarbojas 

pietiekams pretendentu atlases prasībām atbilstošu piegādātāju skaits, kā arī to, ka 

nolikumā norādītās atlases prasības ir objektīvas un samērīgas. 

9.4. Punkti saimnieciski izdevīgākā piedāvājuma vērtēšanas kritērija „Piedāvātā cena” 

ietvaros tiek piešķirti šādi: 

a) Lētākais piedāvājums saņem 75,0 punktus; 

b) Pārējiem pretendentiem punkti tiek noteikti pēc formulas: 

Punkti = (lētākais piedāvājums/vērtējamais piedāvājums)x paredzētais punktu īpatsvars. 

9.5. Punkti saimnieciski izdevīgākā piedāvājuma vērtēšanas kritērija „Piedāvājumu izpildes 

termiņš” ietvaros tiek piešķirti šādi: 

a) Piedāvājums ar īsāko termiņu saņem 25,0 punktus; 



 21 

b) Pārējiem pretendentiem punkti tiek noteikti pēc formulas: 

(piedāvājums ar īsāko termiņu/vērtējamā pretendenta piedāvātais termiņš)x 

paredzētas punktu skaits. 

9.6. Pasūtītāja plānotās izmaksas par visu konkursa priekšmetu (ieskaitot PVN) ir 

5 019 261,04  lati, kā tas redzams zemāk: 

§ Dienesta viesnīca Bauskas ielā 23 –      543 509,41 

§ Dienesta viesnīca Bauskas ielā 25 –      603 696,94 

§ Mācību korpuss Strādnieku ielā 16 –    1 101 807,36 

§ Mācību korpuss Varšavas ielā 23 –     1 003 270,84 

§ Mācību darbnīca Varšavas ielā 21A –       361 074,52 

§ Mācību korpuss Mendeļejeva ielā 1 –                       1 405 901,97 

Kopā ar PVN      5 019 261,04 Ls 

10. Iepirkuma līgums 

10.1. Pasūtītājs slēgs ar izraudzīto pretendentu Iepirkuma līgumu, pamatojoties uz pretendenta 

piedāvājumu (pielikums Nr. 3). Līguma projektu forma pievienota Iepirkuma 

nolikuma pielikumā Nr. 9.  

10.2. Pēc pretendentu finanšu piedāvājumu izvērtēšanas, Iepirkumu komisijai ir tiesības 

visiem pretendentiem, kuri atbildīs nolikuma prasībām, samazināt būvniecības 

apjomu pilnībā, izslēdzot darbus, kādi paredzēti tāmēs: 

Lokālā tāme Nr. 4 – dienesta viesnīcas renovācijai Bauskas ielā 23, 

Lokālā tāme Nr.4- dienesta viesnīcas renovācijai Bauskas ielā 25, 

Lokālā tāme Nr. 16 – mācību korpusa renovācijai Mendeļejeva ielā 1. 

10.3. Gadījumā, ja samazinot visus nolikuma punktā 10.2. minētos būvdarbus Iepirkuma 

komisija konstatē, ka pasūtītāja rīcībā esošie līdzekļi nepietiek atlikušā iepirkuma 

priekšmeta būvniecībai, Iepirkuma komisija pārtrauc iepirkuma procedūru. 
 

11. Iepirkuma komisijas tiesības  

11.1. Iepirkuma komisijas tiesības: 

11.1.1. Izdarīt grozījumus nolikumā Publisko iepirkumu likumā noteiktajā kārtībā; 

11.1.2. Pieprasīt, lai pretendents precizētu informāciju par savu piedāvājumu, ja tas 

nepieciešams piedāvājuma noformējuma pārbaudei, pretendentu atlasei, kā 

arī piedāvājumu novērtēšanai; 

11.1.3. Labot finanšu piedāvājumos aritmētiskās kļūdas; 

11.1.4. Pieaicināt ekspertu piedāvājumu noformējuma pārbaudei, pretendentu atlasei 

un piedāvājumu atbilstības pārbaudei, kā arī piedāvājumu vērtēšanai; 



 22 

11.1.5. Prasīt, lai personu apvienība, attiecībā uz kuru pieņemts lēmums slēgt līgumu, 

tiek izveidota atbilstoši noteiktajam juridiskajam statusam; 

11.1.6. Izvēlēties slēgt līgumu ar nākamo pretendentu, kura piedāvājums ir nākošais 

saimnieciski izdevīgākais, ja izraudzītais pretendents atsakās slēgt līgumu vai 

pārtraukt Iepirkumu, neizvēloties nevienu piedāvājumu. Ja pieņemts lēmums 

slēgt līgumu ar nākamo pretendentu, kurš piedāvājis saimnieciski izdevīgāko 

piedāvājumu, bet tas atsakās līgumu slēgt, Pasūtītājs pieņem lēmumu 

pārtraukt Iepirkumu, neizvēloties nevienu piedāvājumu; 

11.1.7. Saskaņā ar Publisko iepirkumu likumu pieprasīt nepieciešamās izziņas vai 

citus iesniegto informāciju apstiprinošos dokumentus; 

11.1.8. Jebkurā brīdī pārtraukt Iepirkumu, ja tam ir objektīvs pamatojums. 

12. Iepirkuma komisijas pienākumi. 

12.1.1. Nesniegt informāciju par citu piedāvājumu esamību laikā no piedāvājumu 

iesniegšanas dienas līdz to atvēršanas brīdim; 

12.1.2. Nesniegt informāciju par vērtēšanas procesu piedāvājumu vērtēšanas laikā 

līdz rezultātu paziņošanai 

12.1.3. Nodrošināt Iepirkuma norisi un dokumentēšanu; 

12.1.4. Nodrošināt pretendentu brīvu konkurenci, kā arī vienlīdzīgu un taisnīgu 

attieksmi pret tiem; 

12.1.5. Pēc ieinteresēto personu pieprasījuma normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 

sniegt informāciju par nolikumu; 

12.1.6. Vērtēt pretendentus un to iesniegtos piedāvājumus saskaņā ar Publisko 

iepirkumu likumu, citiem normatīvajiem aktiem un nolikumu; 

12.1.7. Vienlaikus informēt visus pretendentus par pieņemto lēmumu attiecībā uz 

līguma slēgšanu saskaņā ar Publisko iepirkumu likumā noteikto kārtību; 

12.1.8. Pirms lēmuma pieņemšanas par līguma noslēgšanu ar nākamo pretendentu, kurš 

piedāvājis saimnieciski izdevīgāko piedāvājumu, izvērtēt, vai tas nav uzskatāms 

par vienu tirgus dalībnieku kopā ar sākotnēji izraudzīto pretendentu, kurš atteicās 

slēgt Iepirkuma līgumu ar Pasūtītāju. Ja nepieciešams, Pasūtītājs ir tiesīgs 

pieprasīt no nākamā pretendenta apliecinājumu un pierādījumus, ka tas nav 

uzskatāms par vienu tirgus dalībnieku kopā ar sākotnēji izraudzīto pretendentu. 

Ja nākamais pretendents ir uzskatāms par vienu tirgus dalībnieku kopā ar 

sākotnēji izraudzīto pretendentu, pasūtītājs pieņem lēmumu pārtraukt Iepirkumu, 

neizvēloties nevienu piedāvājumu. 



 23 

 

13. Pretendenta tiesības un pienākumi. 

13.1. Pretendenta tiesības: 

13.1.1. Iesniedzot piedāvājumu, pieprasīt apliecinājumu, ka piedāvājums ir saņemts. 

13.1.2. Pirms piedāvājumu iesniegšanas termiņa beigām grozīt vai atsaukt iesniegto 

piedāvājumu. 

13.1.3. Piedalīties piedāvājumu atvēršanas sanāksmē. 

13.1.4. Iesniegt iesniegumu (ne vēlāk kā 10 dienas pirms tam, kad beidzas 

piedāvājuma iesniegšanas termiņš) par Pasūtītāja vai Iepirkuma komisijas 

darbību iepirkuma norises laikā un iepirkuma procedūras dokumentos 

iekļautām prasībām Publisko iepirkumu likuma 83.pantā noteiktajā kārtībā. 

13.2. Pretendenta pienākumi. 

13.2.1. Sagatavot piedāvājumu atbilstoši nolikuma prasībām. 

13.2.2. Sniegt patiesu informāciju. 

13.2.3. Sniegt atbildes uz Iepirkuma komisijas pieprasījumiem par papildu 

informāciju, kas nepieciešama piedāvājumu noformējuma pārbaudei, 

pretendentu atlasei, piedāvājuma atbilstības pārbaudei, kā arī vērtēšanai. 

Atbildes sniedzamas termiņā, kas noteiktas šajā nolikumā vai arī Iepirkuma 

komisijas noteiktajā termiņā. 

13.2.4. Segt visas izmaksas, kas saistītas ar piedāvājuma sagatavošanu un 

iesniegšanu. 

14. Pielikumi. 

a) Pielikums Nr. 1 – Konkursa specifikācijas – lokālās tāmes (bez vienību cenām un 

summām); 

b) Pielikums Nr. 2 – Piedāvājuma nodrošinājums; 

c) Pielikums Nr. 3 – Pieteikums dalībai iepirkumā; 

d) Pielikums Nr. 4 – Finanšu piedāvājuma forma. Tai skaitā: 

§ Pielikums Nr. 4-1 – Dienesta viesnīca Bauskas ielā 23, 

§ Pielikums Nr. 4-2 – Dienesta viesnīca Bauskas ielā 25, 

§ Pielikums Nr. 4-3 – Mācību korpusa renovācija Strādnieku ielā 16, 

§ Pielikums Nr. 4-4 – Mācību korpusa renovācija Varšavas ielā 23, 

§ Pielikums Nr. 4-5 – Mācību darbnīcas renovācija Varšavas ielā 21A, 

§ Pielikums Nr. 4-6 – Mācību korpusa renovācija Mendeļejeva ielā 1; 

e) Pielikums Nr. 5. – Bankas galvojums par priekšapmaksas apmaksu; 

f) Pielikums Nr. 5A. – Bankas galvojums par līgumsaistību izpildi;  

g) Pielikums Nr. 5B – Bankas galvojums par piedāvāto garantijas termiņu; 



 24 

h) Pielikums Nr. 6. – Apakšuzņēmējiem nododamo būvdarbu saraksts; 

i) Pielikums Nr. 7. – Pretendenta piedāvāto speciālistu saraksts; 

j) Pielikums Nr. 8. – Pretendenta piedāvāto speciālistu CV veidne; 

k) Pielikums Nr. 9. – Līguma projekts; 

l) Pielikums Nr. 10. – Pēdējos piecos gados būvēto ēku saraksts (atbilstoši iepirkuma 

nolikuma 3.2.1. punktā noteiktajam); 

m) Pielikums Nr. 11. – Objekta apsekošanas akta forma (izslēgts) 

n) Pielikums Nr. 12. – Tehniskais projekts pievienots uz 6 cietiem diskiem par 

objektiem, kuri norādīti augstāk punktā „d”. 

 
Iepirkuma komisijas priekšsēdētājs _____________________  
 


